Perubahan jumlah siswa futōkō dari tahun ke tahun
Sumber: https://www.mext.go.jp/content/20211008-mext_jidou01-100002753_01.pdf

Berdasarkan data yang diterbitkan Kementrian Pendidikan, Kebudayaan, Olahraga, Sains dan
Teknologi Jepang (MEXT), fenomena futōkō sempat mengalami penurunan kasus sampai tahun
2012 (H24), namun dalam beberapa tahun terakhir angka futōkō ini mengalami peningkatan
kembali sampai tahun 2019 (R1). Jumlah siswa sekolah dasar dan siswa sekolah menengah
pertama yang mengalami futōkō terbanyak terjadi pada tahun 2019 (R1) dengan jumlah lebih
dari 180.000 siswa, jumlah ini merupakan jumlah tertinggi kasus futōkō dari tahun-tahun
sebelumnya.

II. METODE PENELITIAN
Metode penelitian yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode deskriptif